
 

UCHWAŁA XVIII/200/18 

RADY GMINY KOZIELICE 

z dnia 19 lutego 2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Kozielice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. – o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 

kontrolowania  niektórych organów publicznych ustawę (Dz. U.  z 2018 r. poz. 130), oraz art. 

419 § 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017r. poz. 15 i 

1089, Dz.  z 2018 ,poz.4,130,i 138)uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Na terenie Gminy Kozielice tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery i 

granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

  § 2. Na ustalenia w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze, wyborcom w liczbie  

co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Szczecinie, 

w terminie 5 dni  od daty podania uchwały do wiadomości publicznej 

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 
   Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz.U z 2017r, poz.15 i 1089, Dz. U z 2018r. poz.4,130 i 138.) - 

Kodeks Wyborczy zostały wprowadzone zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Zgodnie z art. 418 § 1 w.w. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru 

rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

Art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2017 r. 

poz.1875, z 2018r. poz.130)  stanowi, że w skład rady wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach 

do 20 000 mieszkańców. Zatem liczba radnych dla Gminy Kozielice wynosi 15. 

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich 

granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala się według jednolitej 

normy przedstawicielstwa. W Gminie Kozielice ustalona norma przedstawicielstwa wynosi 171,5 

Niektóre jednostki pomocnicze Gminy Kozielice nie posiadają odpowiedniej liczby 

mieszkańców według stanu na koniec IV kwartału 2017 r., odpowiadającej normie przedstawicielstwa 

i dlatego wystąpiła konieczność ich połączenia dla utworzenia okręgów wyborczych. 

Natomiast w przypadku Sołectwa Kozielice zaszła konieczność podziału jednostki na 3 

okręgi.  

 Poniżej przedstawiono dane i wyliczenia służące do dokonania podziału Gminy Kozielice  na 

okręgi wyborcze. 

 
Liczba mieszkańców:             2573 
 Liczba radnych:   15 
Norma przedstawicielstwa:             171,5 
Liczba okręgów wyborczych:              15 
 

Numer 
okręgu 

LICZBA 
MIESZKAŃCÓW 

ILOŚĆ MANDATÓW NORMA  

(kol. 2 : norma 

przedst.) 

1 189 1 1,10 
2 205 1 1,19 
3 191 1 1,11 
4 186 1 1,08 
5 180 1 1,05 
6 143 1 0,83 
7 135 1 0,79 
8 112 1 0,65 
9 191 1 1,11 

10 121 1 0,70 
11 175 1 1,02 
12 194 1 1,13 
13 200 1 1,66 
14 190 1 1,10 
15 161 1 0,94 

 
 



Załącznik do uchwały Nr XVIII/200/18 

Rady Gminy Kozielice z dnia 19 lutego 2018 r. 

 
 

PODZIAŁ GMINY KOZIELICE  NA OKRĘGI WYBORCZE, 
USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC 

ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 
 

numer 
okręgu 

wyborczego 

granice  
okręgu wyborczego 

ilość radnych 

wybieranych 
w okręgu 

wyborczym 

1 Sołectwo Kozielice obejmujące cześć miejscowości 

Kozielice od nr 1 do nr 40 

1 

2 Sołectwo Kozielice obejmujące część miejscowości 

Kozielice od nr 41 do nr71 

1 

3 Sołectwo Kozielice obejmujące część miejscowości 

Kozielice od nr 72 do nr 110 

1 

4 Sołectwo Łozice obejmujące część miejscowości 

Łozice od nr 1 do nr 16/8 

1 

5 Sołectwo Łozice obejmujące część miejscowości 

Łozice od nr 17/1  do nr 26.                                       

Sołectwo Rokity obejmujące miejscowość Rokity 

1 

6 Sołectwo Mielno Pyrzyckie obejmujące część 

miejscowości Mielno Pyrzyckie od nr 1 do nr 33A 

1 

7 Sołectwo  Mielno Pyrzyckie obejmujące część 

miejscowości Mielno Pyrzyckie od nr 34 do nr 70 

1 

8 Sołectwo Przydarłów obejmujące miejscowość 

Przydarłów 

1 

9 Sołectwo Siemczyn obejmujące miejscowość 

Siemczyn 

1 

10 Sołectwo Czarnowo obejmujące miejscowość 

Czarnowo  i miejscowość Zadeklino 

1 

11 Sołectwo Tetyń obejmujące część miejscowości Tetyń 

od nr 1 do nr 32 

1 

12 Sołectwo Tetyń obejmujące część miejscowości Tetyń 

od nr 33 do nr 72 

1 

13 Sołectwo Tetyń obejmujące część miejscowości Tetyń 

od nr 73 do nr 109,                                             

Sołectwo Maruszewo obejmujące miejscowość 

Maruszewo 

1 

14 Sołectwo Trzebórz obejmujące miejscowość Trzebórz i 

przysiółek  Trzebórz -Podborze 

1 

15 Sołectwo Załęże obejmujące miejscowość Załęże 1 

 
 
 
 
 

 


